МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
« 23 » сентября 2021 г.  № 83Б

«Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся в 2021-2022 учебном году»

В соответствие с письмом Министрерства просвещения Российской Федерации от 15

сентября 2021 г. №А3-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования

в субъектах Российской Федерации», письмом Департамента государственной политики в

сфере общего образования от 14.09.2021 03-1510 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», с  планом мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Прибайкальского района на 2021-2022 учебный год в МОУ «Таловская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Создать рабочую группу по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МОУ «Таловская СОШ» в следующем составе:

- Новосельцева Л.Е. – учитель математики (математическая грамотность);

- Турпанова С.В. – учитель математики (математическая грамотность);

- Балякина О.Б. – учитель русского яз. и литературы (читательская грамотность);

- Гаврикова А.Г. - учитель русского яз. и литературы (читательская грамотность);

- Зарифулина А.В. – учитель истории (глобальные компетенции);

- Батурова К.А. – учитель истории и обществознания (финансовая грамотность);

- Громова М.А. – учитель математики (креативное мышление);

- Быкова Т.А. – учитель химии (естественнонаучная грамотность);

- Добрынина О.И. – учитель физики (естественнонаучная грамотность).

§ 2

Контроль за исполнением оставляю за собой.